
eerste wijziging van de Subsidieregeling gemeente Landgraaf 2021 

  

Burgemeester en wethouders van L a n d g r a a f ; 

  

overwegende dat op 1 januari 2021 de Subsidieregeling gemeente Landgraaf 2021 in werking is getreden; 

  

overwegende dat het wenselijk is om bovengenoemde Subsidieregeling te wijzigen, opdat een hoger 

subsidiebedrag kan worden toegekend voor bepaalde buurtevenementen; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Landgraaf 2019; 

  

  

b e s l u i t e n : 

  
  

Artikel I Wijziging Subsidieregeling gemeente Landgraaf 2021 
De Subsidieregeling gemeente Landgraaf 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 5.3 komt te luiden: 

Artikel 5.3 Berekening subsidie 
1. De hoogte van subsidie voor een evenement, niet zijnde een buurtevenement, dat voor de eerste 

keer wordt georganiseerd, is maximaal 50 procent van de kosten met een maximum van € 1000. 

2. De hoogte van een subsidie voor een evenement, niet zijnde een buurtevenement, dat voor de 

tweede keer of vaker wordt georganiseerd is maximaal 50 procent van de kosten met een maximum 

van € 500. 

3. De hoogte van subsidie voor een buurtevenement is € 100. Indien de aanvrager tijdens het 

buurtevenement specifieke activiteiten organiseert die gericht zijn op, en bijdragen aan, het tegen- 

gaan van eenzaamheid, laaggeletterdheid en/of armoede of die gezonde voeding, sport en bewe- 

gen, cultuur en/of inburgering stimuleren, bedraagt de subsidie voor het buurtevenement € 500. 

4. Subsidie heeft uitsluitend betrekking op de direct aan de organisatie en uitvoering van het 

(buurt)evenement verbonden kosten, die resteren na aftrek van bijdragen van derden en die naar 

het oordeel van het college noodzakelijk zijn voor het realiseren van de gesubsidieerde activiteiten. 

  

Artikel II Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Dit besluit kan worden aangehaald als “eerste wijziging van de Subsidieregeling gemeente 

Landgraaf 2021”. 

2. Dit besluit treedt in werking op 12 mei 2021. 

  

  

Landgraaf, 4 mei 2021 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 

ir. J.M.C. Rijvers mr. R.J.H. Vlecken 

Nr. 144201 

GEMEENTEBLAD 12 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Landgraaf 

Gemeenteblad 2021 nr. 144201 12 mei 2021 1 


